Документ предоставлен КонсультантПлюс

КОМИТЕТ ПО АГРОПРОМЫШЛЕННОМУ И РЫБОХОЗЯЙСТВЕННОМУ КОМПЛЕКСУ
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
от 12 февраля 2025 г. N 11

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ФОРМ ДОКУМЕНТОВ ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИЙ
В ОТРАСЛИ ЖИВОТНОВОДСТВА В РАМКАХ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ "РАЗВИТИЕ СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ"

В целях реализации постановления Правительства Ленинградской области от 4 февраля 2014 года N 15 "Об утверждении Порядка предоставления субсидий из областного бюджета Ленинградской области и поступивших в порядке софинансирования средств федерального бюджета в рамках государственной программы Ленинградской области "Развитие сельского хозяйства Ленинградской области" и постановления Правительства Ленинградской области от 29 декабря 2012 года N 463 "О государственной программе Ленинградской области "Развитие сельского хозяйства Ленинградской области" приказываю:

Утвердить:
1) Форму справки-расчета для выплаты субсидии на поддержку приоритетных направлений агропромышленного комплекса и развитие малых форм хозяйствования по направлению: на поддержку производства молока согласно приложению 1 к настоящему приказу;
2) Форму реестра земельных участков (в отношении земельных участков, используемых для производства молока) согласно приложению 2 к настоящему приказу;
3) Форму сведений о поголовье коров и(или) козоматок согласно приложению 3 к настоящему приказу;
4) Форму сведений о молочной продуктивности коров и(или) козоматок согласно приложению 4 к настоящему приказу;
5) Форму сведений о затратах на производство молока согласно приложению 5 к настоящему приказу;
6) Форму сведений о реализации молока за отчетный финансовый год согласно приложению 6 к настоящему приказу;
7) Форму сведений об отгрузке молока на собственную переработку за отчетный финансовый год согласно приложению 7 к настоящему приказу;
8) Форму справки-расчета для выплаты субсидии на поддержку приоритетных направлений агропромышленного комплекса и развитие малых форм хозяйствования по направлению: на поддержку племенного животноводства, на содержание племенного маточного поголовья сельскохозяйственных животных согласно приложению 8 к настоящему приказу;
9) Форму реестра земельных участков и(или) водных объектов (в отношении земельных участков и(или) водных объектов, используемых для содержания племенного маточного поголовья сельскохозяйственных животных) согласно приложению 9 к настоящему приказу;
10) Форму отчета о движении скота и птицы на ферме согласно приложению 10 к настоящему приказу;
11) Форму сведений о затратах на содержание племенного маточного поголовья сельскохозяйственных животных согласно приложению 11 к настоящему приказу.

Заместитель Председателя
Правительства Ленинградской области -
председатель комитета по агропромышленному
и рыбохозяйственному комплексу
О.М.Малащенко

УТВЕРЖДЕНА
приказом комитета
по агропромышленному
и рыбохозяйственному комплексу
Ленинградской области
от 12.02.2025 N 11
(приложение 1)

(Форма)

	[bookmark: P47]Справка-расчет
для выплаты субсидии на поддержку приоритетных направлений
агропромышленного комплекса и развитие малых форм хозяйствования
по направлению: на поддержку производства молока
в ___________________ году
(текущий год)

	(наименование получателя субсидии)
	(район)

	Показатель
(за отчетный год)
	Объем реализованного и(или) отгруженного на собственную переработку молока, кг
	Ставка субсидии, руб./кг
	Коэффициент за достижение показателя соглашения отчетного финансового года
(не менее 0,8 и не выше 1,2)
	Коэффициент за достижение установленной молочной продуктивности коров
(не менее 1,0 и не выше 1,2)
	Коэффициент за наличие застрахованного с государственной поддержкой поголовья (не менее 1,0 и не выше 1,2)
	Расчетная сумма субсидии, руб.
	Сумма субсидии к выплате (не более суммы предъявленных материальных затрат), руб.

	Объем коровьего молока не ниже первого сорта, всего

	X
	X
	X
	X

	X

	В том числе объем коровьего молока не ниже первого сорта, не превышающий уровень года, предшествующего отчетному

	X

	В том числе объем коровьего молока не ниже первого сорта, превышающий уровень года, предшествующего отчетному

	X

	Объем коровьего молока второго сорта, всего

	X

	ОБЪЕМ КОРОВЬЕГО МОЛОКА, ИТОГО

	X
	X
	X
	X

	ОБЪЕМ КОЗЬЕГО МОЛОКА, ИТОГО

	Сумма предъявленных материальных затрат, произведенных в рамках технологического процесса производства молока за отчетный финансовый год, __________________ рублей

	М.П.
(при наличии)
	Руководитель

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	Главный бухгалтер

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	Расчет представлен "____" ______________ 20____ г.

	Исполнитель: ФИО, телефон

УТВЕРЖДЕНА
приказом комитета
по агропромышленному
и рыбохозяйственному комплексу
Ленинградской области
от 12.02.2025 N 11
(приложение 2)

(Форма)

	[bookmark: P163]Реестр земельных участков
(в отношении земельных участков, используемых для производства молока)

	Наименование района

	Наименование сельскохозяйственного товаропроизводителя

	Направление субсидирования

	N п/п
	Кадастровый номер
	Площадь земельного участка, га
	Реквизиты документа на земельный участок, водный объект (наименование, номер, дата) и(или) номер регистрационной записи

	Собственность (в соответствии с выпиской из ЕГРН)
	Аренда
	Постоянное бессрочное пользование (в соответствии с договором)
	Прочие документы: оперативное управление/пожизненное наследуемое владение/... (указать)

	до 1 года (в соответствии с договором аренды)
	более 1 года (в соответствии с выпиской из ЕГРН)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Дата
	Номер
	Дата
	Номер
	Срок окончания договора
	Дата
	Номер
	Дата
	Номер
	Документ, дата, номер

	...

	Итого

	Руководитель

	М.П.
(при наличии)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	Главный бухгалтер

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	"____" ________________ 20___ г.

	(дата составления документа)

УТВЕРЖДЕНА
приказом комитета
по агропромышленному
и рыбохозяйственному комплексу
Ленинградской области
от 12.02.2025 N 11
(приложение 3)

(Форма)

	[bookmark: P286]Сведения о поголовье коров и(или) козоматок

	(наименование получателя субсидии)

	Показатели
	Наличие поголовья, голов

	на 31.12.________
	на 31.12.________

	(отчетный год)
	(год, предшествующий отчетному финансовому году)

	1
	2
	3

	Поголовье коров молочного направления продуктивности

	Поголовье козоматок молочного направления продуктивности

	Наличие поголовья коров и(или) козоматок
	на 01.________________

	(месяц обращения текущий год)

	(голов)

	М.П. (при наличии)
	Руководитель

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	Главный бухгалтер

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	Дата "_____" ______________ 20____ г.

	Исполнитель: ФИО, телефон

УТВЕРЖДЕНА
приказом комитета
по агропромышленному
и рыбохозяйственному комплексу
Ленинградской области
от 12.02.2025 N 11
(приложение 4)

(Форма)

	[bookmark: P358]Сведения о молочной продуктивности коров и(или) козоматок

	(наименование получателя субсидии)

	Показатель
	Средняя молочная продуктивность (средний удой на голову) за отчетный год, кг
	Отношение средней молочной продуктивности коров за отчетный год к установленной продуктивности

	1
	2
	3

	Коровы молочного направления продуктивности

	Козоматки молочного направления продуктивности

	X

	Порода крупного рогатого скота:

	Объем производства коровьего молока за отчетный год, кг

	Объем производства козьего молока за отчетный год, кг

	Среднегодовое поголовье коров за отчетный год, голов

	Среднегодовое поголовье козоматок за отчетный год, голов

	М.П. (при наличии)
	Руководитель

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	Главный бухгалтер

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	Дата "_____" ______________ 20____ г.

	Исполнитель: ФИО, телефон

УТВЕРЖДЕНА
приказом комитета
по агропромышленному
и рыбохозяйственному комплексу
Ленинградской области
от 12.02.2025 N 11
(приложение 5)

(Форма)

	[bookmark: P434]Сведения о затратах на производство молока
за _____________________
(отчетный год)

	(наименование получателя субсидии)

	N п/п
	Виды затрат
	Договор (контракт)
	Платежные поручения
	Товарные накладные или универсальные передаточные документы <**>

	Дата
	N
	Наименование поставщика
	Дата
	N
	Сумма оплаты, рублей
	Дата
	N
	Сумма оплаты <*>, рублей

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	ИТОГО по всем видам документов

	X
	X
	X
	X
	X

	X
	X

	М.П.
(при наличии)
	Руководитель

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	Главный бухгалтер

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	Дата "____" _____________ 20___ г.

	Исполнитель:
	ФИО, телефон

--------------------------------
<*> Без учета налога на добавленную стоимость, за исключением получателей средств, использующих право на освобождение от исполнения обязанностей налогоплательщика, связанных с исчислением и уплатой налога на добавленную стоимость, а также получателей средств, не признаваемых в соответствии с налоговым законодательством плательщиками налога на добавленную стоимость.
<**> Указывать только товарные накладные и(или) универсальные передаточные документы, в которых указаны объемы произведенных затрат за отчетный год (за исключением затрат, на возмещение которых была предоставлена государственная поддержка).

УТВЕРЖДЕНА
приказом комитета
по агропромышленному
и рыбохозяйственному комплексу
Ленинградской области
от 12.02.2025 N 11
(приложение 6)

(Форма)

	[bookmark: P548]Сведения о реализации молока
за ______________ год
(отчетный год)

	(наименование получателя субсидии)

	N п/п
	Наименование молокоперерабатывающего предприятия (переработчика молока)
	Наименование контрагента, заключившего договор на реализацию молока, не являющегося переработчиком молока (при отсутствии ставится "X")
	Документ, подтверждающий реализацию молока <*>
	Объем реализованного коровьего молока, всего (кг)
	В том числе объем реализованного коровьего молока не ниже первого сорта (кг)
	В том числе объем реализованного коровьего молока второго сорта (кг)
	Объем реализованного козьего молока, всего (кг)

	Наименование документа
	Дата документа
	Номер документа

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Всего
	X
	X
	X
	X
	X

	В том числе
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	1.

	...

	М.П. (при наличии)
	Руководитель

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	Главный бухгалтер

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	Дата "_____" _______________ 20____ г.

	Исполнитель: ФИО, телефон

--------------------------------
<*> Товарная накладная, универсальный передаточный документ, подтверждающие факт реализации молока в соответствии с учетной политикой получателя субсидии.

УТВЕРЖДЕНА
приказом комитета
по агропромышленному
и рыбохозяйственному комплексу
Ленинградской области
от 12.02.2025 N 11
(приложение 7)

(Форма)

	[bookmark: P661]Сведения
об отгрузке молока на собственную переработку
за ______________ год
(отчетный год)

	(наименование получателя субсидии)

	N п/п
	Документ, подтверждающий отгрузку молока на собственную переработку <*>
	Объем отгруженного на собственную переработку коровьего молока, всего (кг)
	В том числе объем отгруженного на собственную переработку коровьего молока не ниже первого сорта (кг)
	В том числе объем отгруженного на собственную переработку коровьего молока второго сорта (кг)
	Объем отгруженного на собственную переработку козьего молока, всего (кг)

	Наименование документа
	Дата документа
	Номер документа

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Всего
	X
	X
	X

	В том числе
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	1.

	...

	М.П. (при наличии)
	Руководитель

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	Главный бухгалтер

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	Дата "_____" ___________ 20____ г.

	Исполнитель: ФИО, телефон

--------------------------------
<*> Документ, подтверждающий факт отгрузки молока на собственную переработку, в соответствии с учетной политикой получателя субсидии.

УТВЕРЖДЕНА
приказом комитета
по агропромышленному
и рыбохозяйственному комплексу
Ленинградской области
от 12.02.2025 N 11
(приложение 8)

(Форма)

	[bookmark: P763]Справка-расчет
для выплаты субсидии на поддержку приоритетных направлений агропромышленного комплекса и развитие малых форм хозяйствования по направлению: на поддержку племенного животноводства на содержание племенного маточного поголовья сельскохозяйственных животных

	в _________________ году
(текущий год)

	(наименование получателя субсидии)

	Племенное маточное поголовье сельскохозяйственных животных (по видам)
	Поголовье на 31.12.20__ г. (отчетный год), условных голов
	Ставка субсидии на 1 усл. голову на год (с учетом производственных показателей получателя субсидии), руб.
	Коэффициент за достижение показателя соглашения отчетного финансового года
(не менее 0,8 и не выше 1,2)
	Расчетная сумма субсидии, руб.
	Сумма субсидии к выплате
(не более суммы предъявленных материальных затрат), руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Справочно для КРС молочного направления:

	удой на корову за 305 дней лактации по данным бонитировки в 20__ году, ___ кг

	(отчетный год)

	процент выбывших телок и нетелей в 20____ году к поголовью коров на начало

	(отчетный год)

	20___ года, ______%

	(отчетный год)

	выход телят на 100 коров на начало 20___ года ____ гол.

	(отчетный год)

	Сумма предъявленных материальных затрат, произведенных в рамках технологического процесса содержания племенного маточного поголовья сельскохозяйственных животных (за исключением затрат, на возмещение которых была предоставлена государственная поддержка), отчетный год ________________, рублей

	М.П.
(при наличии)

	Руководитель

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	Главный бухгалтер

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	Расчет представлен "___" _________ 20__ г.
	Исполнитель: ФИО, телефон

УТВЕРЖДЕНА
приказом комитета
по агропромышленному
и рыбохозяйственному комплексу
Ленинградской области
от 12.02.2025 N 11
(приложение 9)

(Форма)

	[bookmark: P851]Реестр земельных участков и(или) водных объектов
(в отношении земельных участков и(или) водных объектов, используемых для содержания
племенного маточного поголовья сельскохозяйственных животных)

	Наименование района

	Наименование сельскохозяйственного товаропроизводителя

	Направление субсидирования

	N п/п
	Кадастровый номер
	Площадь земельного участка, га
	Реквизиты документа на земельный участок, водный объект (наименование, номер, дата) и(или) номер регистрационной записи

	Собственность (в соответствии с выпиской из ЕГРН)
	Аренда
	Постоянное бессрочное пользование (в соответствии с договором)
	Прочие документы: оперативное управление/пожизненное наследуемое владение/...
(указать)

	до 1 года (в соответствии с договором аренды)
	более 1 года (в соответствии с выпиской из ЕГРН)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Дата
	Номер
	Дата
	Номер
	Срок окончания договора
	Дата
	Номер
	Дата
	Номер
	Документ, дата, номер

	...

	Итого

	Руководитель

	М.П.
(при наличии)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	Главный бухгалтер

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	"____" ________________ 20___ г.

	(дата составления документа)

УТВЕРЖДЕНА
приказом комитета
по агропромышленному
и рыбохозяйственному комплексу
Ленинградской области
от 12.02.2025 N 11
(приложение 10)

(Форма)

	[bookmark: P978]Отчет о движении скота и птицы на ферме

	(вид сельскохозяйственных животных (птицы))

	за

	год

	(указывается период (месяц, квартал, полугодие, год))

	(наименование сельскохозяйственного товаропроизводителя)

	Группа животных (КРС, птица)
	Наличие на начало периода
	ПРИХОД
	РАСХОД
	Наличие на конец периода
	Средний вес
	Кормо-дни

	Приплод
	Переведено из других ферм
	Куплено, получено в обмен у других организаций
	Плем. покупка
	Привес
	Итого
	Реализовано
	Переведено
	Плем. продажа
	Прочее выбытие
	Итого

	Переведено из других групп

	в другие группы
	на другие фермы

	голов
	масса, кг
	голов
	масса, кг
	голов
	масса, кг
	голов
	масса, кг
	голов
	масса, кг
	масса, кг
	голов
	масса, кг
	голов
	масса, кг
	голов
	масса, кг
	голов
	масса, кг
	голов
	масса, кг
	голов
	масса, кг
	голов
	масса, кг
	голов
	масса, кг

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31
	32

	Итого

	Справочно:
	Поголовье

	на 01.01.20__ года ___ голов

	(маток основного стада)
	(текущий год)

	Поголовье

	на 01.01.20__ года ___ голов

	(общее поголовье сельскохозяйственных животных, птицы)
	(текущий год)

	Руководитель

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	Главный бухгалтер

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	М.П.
(при наличии)
	Начальник фермы

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	Дата "____" ______________ 20____ года

УТВЕРЖДЕНА
приказом комитета
по агропромышленному
и рыбохозяйственному комплексу
Ленинградской области
от 12.02.2025 N 11
(приложение 11)

(Форма)

	[bookmark: P1266]Сведения о затратах
на содержание племенного маточного поголовья сельскохозяйственных животных

	(по направлению)

	за

	год

	(отчетный год)

	(наименование получателя субсидии)

	N п/п
	Виды затрат
	Договор (контракт)
	Платежные поручения
	Товарные накладные или универсальные передаточные документы <**>

	Дата
	N
	Наименование поставщика
	Дата
	N
	Сумма оплаты, рублей
	Дата
	N
	Сумма оплаты <*>, рублей

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	ИТОГО по всем видам документов

	X
	X
	X
	X
	X

	X
	X

	М.П.
(при наличии)
	Руководитель

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	Главный бухгалтер

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	Дата "____" _______________ 20___ г.

	Исполнитель:
	ФИО, телефон

--------------------------------
<*> Без учета налога на добавленную стоимость, за исключением получателей средств, использующих право на освобождение от исполнения обязанностей налогоплательщика, связанных с исчислением и уплатой налога на добавленную стоимость, а также получателей средств, не признаваемых в соответствии с налоговым законодательством плательщиками налога на добавленную стоимость.
<**> Указывать только товарные накладные и(или) универсальные передаточные документы, в которых указаны объемы произведенных затрат за отчетный период текущего финансового года (за исключением затрат, на возмещение которых была предоставлена государственная поддержка).

[bookmark: _GoBack]